ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2024 годэ 545—пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве
культуры Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 января 1999 года № 7-ФЗ
«О народных художественных промыслах», руководствуясь частью 4 статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве культуры Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «664003, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Седова,
д. 15» заменить словами «664011, Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Некрасова, стр. 6/1»;

2) пункт 8 дополнить подпунктом 211 следующего содержания:
«21 ') формирование состава художественно-экспертного совета по

народным художественным промыслам в Иркутской области
(далее - художественно-экспертный совет), утверждение положения о
художественно-экспертном совете, а также установление порядка отнесения
изделий, изготовляемых на территории Иркутской области, к изделиям
народных художественных промыслов;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru